

# Vägledande principer för samverkan

*Vad kan vi tillsammans göra för barnen i Borlänge, som får större påverkan, än resultaten av det bästa vi gjort förut?*

## **Varför tar vi fram vägledande principer?**

- Förstärker att det är barnens rättigheter som är grunden i arbetet.
- Ger gemensamt fokus för alla aktörer som berörs av barn och ungas hälsa.
- Ger övergripande rekommendationer för hur arbetet kring barn och ungas hälsa bör planeras, utföras och följas upp.
- Vägleder oss till att barn och ungas bästa uppnåeliga hälsa säkerställs i hela Borlänge.

## **Stärka det som fungerar**

Fokus ska vara att stärka eller bibehålla barns, ungas och familjers psykiska och fysiska hälsa samt trygghet och lärande. Oavsett utgångsläge ska fokus vara att hitta och ta vara på det som får barn, unga och familjer att må bra samt stärka det som redan fungerar. Genom att identifiera befintliga skyddsfaktorer behövs mindre tid för att arbeta med eller förebygga riskfaktorer.

## **Gemensam helhetsbild**

För att barn och unga ska få stöd och insatser på ett samordnat sätt är det viktigt att det finns en gemensam uppfattning av behoven och vilka insatser som kan behövas. Denna bild kan bara läggas ihop om berörda aktörerna träffas. Insatser ska organiseras utifrån barn, unga och familjers livssituation och följas upp gemensamt så att det stöd som är planerats faktiskt gör skillnad.

## **Aldrig för tidigt, aldrig för sent**

Alla barn och unga har rätt att utvecklas och må så bra som möjligt. Men livet är inte alltid så lätt och barn och unga kan i perioder behöva stöd i skolan, på fritiden eller hemma. Olika stöd kan behövas i ett tidigt skede av ett ogynnsamt utvecklingsmen också till dem med omfattande behov. När barn, unga och föräldrar utvecklar sina förmågor ökar möjligheterna för att leva ett gott liv och desto tidigare som de får hjälp, desto snabbare är det möjligt att skapa en positiv förändring för barnet och familjen.

## **Tillsammans**

Barn, unga och familjers behov av insatser kan vara komplexa och svåra att bedöma. Styrkan i samverkan är att man har ett gemensamt ansvar för att ge ett sammanhållet, bra och nära stöd. Barn, unga och familjers behov ska stå i centrum. Arbetet ska ske med familjernas och barnens delaktighet och de ska ges möjlighet till att ta ansvar i planering, genomförande och uppföljning av stöd och insatser.

/Förslag till beslut om vägledande principer för samverkan togs på ledningsgrupp för barn och ungas hälsa 231020. Beslut om godkännande togs av styrgrupp för barn och ungas hälsa 231212.